
Zápis z jednání 

1/2 

 

 

*MHMPXPJKH1N2* 
MHMPXPJKH1N2 

 

Zápis z 9. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), ze dne 22. 5 2024  

 

přítomni: 8 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  3 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: Ing. arch. Jan Sedlák; Ing. arch. Alena Krusová, CSc. 

přizvaní hosté (ad hoc): Mgr. Karel Kučera; Ing. arch. Monika Habrová; Ing. arch. Martin Krupauer; 

Mgr. Jan Holeček; Ing. arch. Kristina Ullmannová; Bc. Benjamin Vojta; 

Ing. arch. Jiří Chyba   

 

I. Zahájení jednání 

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání. 

 

II. Schválení programu, organizační záležitosti  

a) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha č. 2). 

b) RSP konsenzem schválila přítomnost hostů ad hoc. 

c) RSP konsenzem schválila zápis z minulého jednání (viz příloha č. 3). 

 

III. Vltavská filharmonie – aktuální stav projektu 

a) RSP bere na vědomí stav dopracování soutěžního návrhu projektu Vltavské filharmonie 

do podrobnosti dokumentace k územnímu řízení a zpracování posudku HIA.  

b) RSP žádá o dodání podkladů k projektu Vltavské filharmonie pro účely vypracování Zprávy 

o stavu péče o HCP. 

Usnesení RSP 2024/9/1 (6-0-0) 

 

IV. Diskuse nad výjezdním zasedáním RSP (Vyšehrad) a termíny jednání do konce roku 2024 

RSP k tomuto bodu nepřijímá žádné usnesení. 

 

 

 

 



 
 

2/2 

V. Příklady dobré a špatné praxe 

a) RSP doporučuje nadále sledovat příklady dobré a špatné praxe, zejména v oblasti stavebních 

zásahu do struktury města, v oblasti novostaveb a nástaveb, využívání a stavu veřejných 

prostranství a také dalších referovaných oblastí. 

b) RSP se k tématu vrátí po vypracování Zprávy o stavu péče o HCP. 

 

VI. Různé 

RSP stanovila termín dalšího zasedání na 19. června od 13.30. 

 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Mgr. Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký 



KOMISE RADY HL. M. PRAHY - RADA SVĚTOVÉ PAMÁTKY 

prezenční listina, 22. května 2024 

 

 členové komise podpis 

Ing. arch. Tomáš Drdácký přítomen 

Mgr. Michal Beneš, CSc.  omluven 

Mgr. Jiří Skalický přítomen 

doc Ing. arch. Zdeněk Lukeš přítomen 

Ing. arch. Jaromír Hainc omluven 

PhDr. Jaroslav Podliska, PhD. přítomen 

Bc. Jiří Richter omluven 

Bc. Blanka Švarcová přítomna 

Karel Grabein Procházka omluven 

Mgr. Jan Recman přítomen 

Ing. Jiří Šmída  přítomen 

Mgr. Simona Vladíková (tajemnice) přítomna 

stálí hosté komise  

Ing. arch. Alena Krusová, CSc. přítomna 

Ing. arch. Jan Sedlák  přítomen 

hosté komise ad hoc podpis 

Mgr. Karel Kučera přítomen 

Mgr. Jan Holeček přítomen 

Ing. arch. Monika Habrová přítomna 

Ing. arch. Martin Krupauer přítomen 

Ing. arch. Kristina Ullmannová přítomna 

Bc. Benjamin Vojta přítomen 

Ing. arch. Jiří Chyba přítomen 



 

 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovoluji si Vás pozvat na 9. jednání Komise Rady HMP Rady světové památky, která byla nově ustanovena 

ke dni 22. 5. 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 999 ze dne 22. 5. 2023. 

Jednání se uskuteční: 

 

dne 22. 5. 2024 od 13:30 

v Salonku primátora hl. m. Prahy v 1. patře Škodova paláce, místnost č. 135 

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 

 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Schválení:  

− programu 

− zápisu z minulého jednání 

3. Vltavská filharmonie – aktuální stav projektu  

4. Diskuse nad výjezdním zasedáním RSP (Vyšehrad) a termíny jednání do konce roku 2024 

5. Příklady dobré a špatné praxe (IPR Praha a NPÚ) 

6. Různé  

- Upřesnění obsahu kap. 4 připravované Zprávy o stavu péče o HCP 2024 

7. Závěr 

 

Svou účast, prosím, potvrďte prostřednictvím e-mailu: simona.vladikova@praha.eu nebo na telefonním čísle 

236 002 096. Zároveň prosíme účastníky jednání, aby počítali s celkovým časem trvání zasedání Komise RSP 

v délce cca 2,5 - 3 hodiny. 

 

Těším se na společné setkání.  

 

Se srdečným pozdravem,                            

 

 

 Ing. arch. Tomáš Drdácký 

mailto:simona.vladikova@praha.eu


Zápis z jednání 

1/2 

 

 

*MHMPXPJKH1N2* 
MHMPXPJKH1N2 

 

Zápis z 8. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), ze dne 24. 4. 2024  

 

 

přítomni: 9 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  2 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: Ing. arch. Jan Sedlák; Ing. arch. Alena Krusová, CSc. 

přizvaní hosté (ad hoc): Mgr. Karel Kučera; Ing. Pavel Paidar; Kateřina Matásková; 

Ing. Jiří Krouský 

 

I. Zahájení jednání 

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání. 

 

II. Schválení programu, organizační záležitosti  

a) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha č. 2). 

b) RSP konsenzem schválila přítomnost hostů ad hoc. 

c) RSP konsenzem schválila zápis z minulého jednání (viz příloha č. 3). 

 

III. Výtoňský most – aktuální stav projektu (Správa železnic) 

a) RSP bere na vědomí informaci o stavu přípravy projektu obnovy železničního mostu 

na Výtoni. 

b) RSP vyzývá k aktivní součinnosti města v procesu HIA. 

c) RSP vítá informaci o pozvání reaktivní mise UNESCO ICOMOS ke konzultaci při řešení 

mostu a apeluje na aktivní účast zástupců města v jednání s touto misí. 

Usnesení RSP 2024/8/1 (9-0-0) 

 

IV. IROP Průhonice – zpráva o realizaci projektu (BÚ AV ČR, v. v. i.) 

RSP bere na vědomí informaci o výsledcích projektu IROP Průhonice a oceňuje dosažené 

výsledky včetně důsledné práce s veřejností.  

Usnesení RSP 2024/8/2 (9-0-0) 

 



 
 

2/2 

V. Monitorovací zpráva NPÚ: Historické centrum Prahy část 001 za roky 2022 a 2023 (NPÚ) 

RSP se seznámila s finální verzí Monitorovací zprávy a konstatuje, že připomínky byly 

vyhodnoceny a doporučuje její další projednávání dle stanovených pravidel. 

Usnesení RSP 2024/8/3 (8-0-1) 

 

VI. Různé 

a) RSP beze na vědomí informaci Mgr. Simony Vladíkové o schůzce zástupců Ministerstva 

kultury, Magistrátu hl. m. Prahy a Národního památkového ústava ve věci Zprávy o stavu 

péče o Historické centrum Prahy – část 001. 

b) RSP vyzývá své členy o dodaní dalších návrhů témat pro jednání Rady světové památky. 

 

 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

Zpracoval: Mgr. Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký 


	Zápis z 9. jednání Komise RSP (bez příloh)
	Příloha č. 1 k zápisu (Prezenční listina)
	Příloha č. 2 k zápisu (Pozvánka)
	Příloha č. 3 k zápisu (Zápis z 8. jednání RSP)

